1

Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe
Rua Benedito Mendes Faria, 40a | Vila Hípica | Marília/SP | CEP 17520-520

Fone: 14 3417-1017 | Fax: 14 3417-1662
http://cbhap.org/

secretaria@cbhap.org

ATA DA 8ª REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA DE PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO NO BIÊNIO 1
2019-2020 2
Aos doze dias do mês de março de 2020, às 09h00, realizou-se a 8ª Reunião da Câmara Técnica 3
de Planejamento e Avaliação (CT-PA) Biênio 2019-2020, do Comitê das Bacias Hidrográficas 4
dos Rios Aguapeí e Peixe, no Departamento de Águas e Energia Elétrica - DAEE, na cidade de 5
Marília/SP. O Coordenador da Câmara Técnica, Sr. Emilio Prandi, representante do DAEE, 6
iniciou a presente reunião informando que no dia 10 de março de 2020, a Secretaria Executiva 7
junto com alguns membros da Câmara Técnica receberam os projetos para o FEHIDRO 2020. 8
Foram protocolados 20 projetos, sendo eles: P. M. de Sagres, P. M. de Oscar Bressane, P. M. de 9
São João do Pau D’Alho, P. M. de Rancharia, P. M. de Cafelândia, P. M. de Irapuru, P. M. de 10
Queiroz, P. M. de Júlio Mesquita, P. M. de Santo Anastácio, P. M. de Santópolis do Aguapeí, P. 11
M. de Gabriel Monteiro, P. M. de Adamantina, P. M. de Piacatu, P. M. de Parapuã, P. M. de 12
Álvares Machado, P. M. de Caiuá, P. M. de Junqueirópolis, P. M. de Mariápolis, SAAE de Garça 13
e P. M. de Iacri. Os membros foram divididos em grupos, de tal forma que os integrantes de 14
cada grupo não tenham interesse direto sobre os projetos por eles analisados. Concluídas as 15
avaliações e pontuações dos projetos e sem mais a ser tratado, Sr. Coordenador encerrou a 16
reunião às 12h00 agradecendo a presença de todos. Estavam presentes os seguintes membros 17
e convidados: Sr. Rafael Carrion Montero/Comp. Ambiental do Estado de São Paulo – CETESB; 18
Sr. Emilio Carlos Prandi/DAEE; Sr. Décio Dias Cesco/SABESP; Sra. Adilce Ap. de Melo 19
Fabrão/Sec. Estadual de Infraestrutura e Meio Ambiente; Sr. Luis Sergio de 20
Oliveira/ABRHIDRO; Sr. José Aparecido dos Santos/Centro Universitário de Adamantina – 21
UNIFAI; Sr. Mário César Vieira Marques/Rotary Clube de Marília 4 de Abril; Sr. Francisco 22
Wagner R. Borin/P. M. de Clementina; Sr. William dos Santos/P. M. de Junqueirópolis; Sr. 23
Walter Villoria Ferreira/P. M. de Oscar Bressane; Sr. José Luiz Rótoli dos Santos/P. M. de 24
Queiroz; Sr. Tiago Xavier Girotto/P. M. de Oscar Bressane; Sr. Fábio Enrique Piovezan/SAA-25
Marília. 26